GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA,
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO N° PPRP — 15/2021, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LANCHES E
REFEIÇÕES, DESTINADOS AOS EVENTOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA-CE, aos 04 (quatro) dias do mês de
novembro de 2021, na sala da comissão de licitação no pago municipal situado na Praga 7
de setembro, Centro, 62.780-000, cidade de Palmacia - CE, reuniram-se, a partir das 09:00
horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Pregão do Governo Municipal de
Palmácia, nomeados pela Portaria n° 0126/2021, de 24 de março de 2021, composta
respectivamente pelos servidores Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira,
Francisco Jardl Assis Ferreira e Deidison Ferreira da Silva — Equipe de Apoio, abaixo
assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitat6rio na
Modalidade pregão presencial tombado sob o n° PPRP — 15/2021, a fim de analisar e julgar
a documentação de credenciamento, como previsto no Edital correspondente e tudo a luz
da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. As 09:10 (nove horas e dez minutos) do
dia supra a Sra. Pregoeira declarou que estavam reabertos os trabalhos da presente
licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas, estando
presentes a participar do presente certame as empresas, sendo composta a presente lista
pelos seguintes proponentes e seus respectivos representantes: L&F COMERCIO
ASSESSORIA EIRELI — ME, CNPJ N°28.174.793/0001-84 representado por FRANCISCO
CLEBER DE SOUZA DA COSTA, CPF N° 356.656.703-59, FRANCISCO  ANTONIO  DA
SILVA GOMES — ME, CNPJ N° 35.071.489/0001-77 representado por FRANCISCO
ANTONIO  DA SILVA GOMES, CPF N° 372.048.743-15, SAMIR CAVALCANTE AUR- ME,
CNPJ N° 18.261.811/0001-01 representado por MARCELO CARNEIRO DE SOUSA, CPF
N° 071.185.713-00, ATOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N°
28.177.357/0001-69 representado por  ANTONIO  NILO DOS SANTOS MACIEL, CPF N°
024.396.793-48, F M CRUZ DE SOUSA — ME, CNPJ N° 30.192.023/0001-06 representado
por MACIEL MORAIS DOS SANTOS, CPF N° 627.656.403-60, JED COMERCIO
TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 07.171.883/0001-64 representado por
MARIA EDENIA COELHO VASCONCELOS, CPF N° 009.677.053-80, A E DIAS RIBEIRO
— ME, CNPJ N° 14.479.100/0001-57 representado por  ANTONIO  ERIVELTON DIAS
RIBEIRO, CPF N° 040.282.573-01,  WESLEY  SOUSA DA SILVA — ME, CNPJ N°
29.632.084/0001-68 representado por  JOSE  ALEXANDRO SOUSA ANASTACIO, CPF N°
879.004.163-15, ERILSON DE SOUSA RODRIGUES, CNPJ N° 35.126.743/0001-97
representado por FRANCISCA NAYANE DA SILVA MARIANO, CPF N° 044.700.903-60, R
V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI — ME, CNPJ N° 40.570.972/0001-36 representado por
DAVI VIEIRA ALENCAR, CPF N° 057.393.233-63, FAZ SERVIÇOS DE TRANSPORTES
COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 18.272.667/0001-09 representado por
ILARIO RAYAN LEITE MARTINS, CPF N° 059.784.843-25, CIRIACO CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 04.063.716/0001-99 representado por EDSON
OLIVEIRA CIRIACO, CPF N°284.239.608-li,  ANTONIO  ESMAEL BATISTA MESQUITA —
ME, CNPJ N° 40.019.367/0001-71 representado por FRANCISCO  WELLINGTON
GUERRA DE SOUSA, CPF N° 601.58T953-00, AC TRANSPORTES COMERCIO &
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 36.608.538/0001-20 representado por FAGNO SOUSA
ALVES, CPF N° 011.241.033-25,  NEWS  PRODUÇÕES E EEVENTOS DE FESTAS LTDA,
CNPJ N° 14.555.504/0001-82 representado por LIDIANE MIRANDA VASCONCELOS, CPF
N ° 024.473.923-46, R. D. DE OLIVEIRA — EPP, CNPJ N° 40.498.101/0001-59
representado por RENATA DIAS-,(DE OU/ A, CPF N° 004.557.743-90,  CLOUD

P si 	 PAÇO MUNICIPAL fi

it?)
PRAÇA 7 DE SETEMBRO -635 - CEN 	tRO

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N°06.920.202-8

GOVERNO MUNICIPAL DE 	7.3 _kk49

PALA/I/ICU  áe-.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

COMERCIAL DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - EIRELI, CNPJ N°
13.931.075/0001-38 representado por IANDEYARA ARAGAO DE OLIVEIRA, CPF N°
085.722.183-35, AM MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
22.600.335/0001-83 representado por ALICIA MARA MARQUES SOUSA, CPF N°
065.429.273-60. Instados a rubricarem a documentação, apresentaram-se o(a)s Sr(a)s.
LIDIANE MIRANDA VASCONCELOS, FRANCISCO CLEBER DE SOUSA DA COSTA e
RENATA DIAS DE OLIVEIRA. Procedeu-se a analise dos Documentos de
Credenciamento das Empresas pariticpantes do certame em epigrafe. Após analise foram
declaradas CREDENCIADAS as seguintes empresas com seus respectivos
representantes: R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 40.570.972/0001-36,
CLOUD  COMERCIAL DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - EIRELI,
CNPJ N° 13.931.075/0001-38, MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME, CNPJ
N° 21.810.730/0001-28, SAMIR CAVALCANTE AUR- ME, CNPJ N° 18.261.811/0001-01,
ATOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N°28.177.357/0001-69, A E DIAS
RIBEIRO - ME, CNPJ N° 14.479.100/0001-57,  WESLEY  SOUSA DA SILVA - ME, CNPJ
N° 29.632.084/0001-68, MAURICIO COSTA BEZERRA - ME, CNPJ N° 37.157.925/0001-
50, FRANCISCO  ANTONIO  DA SILVA GOMES - ME, CNPJ N°35.071.489/0001-77, AC
TRANSPORTES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 36.608.538/0001-20,  NEWS
PRODUÇÕES E E VENTOS DE FESTAS LTDA, CNPJ N° 14.555.504/0001-82,  ANTONIO  L_
ESMAEL BATISTA MESQUITA - ME, CNPJ N°40.019.367/0001-71, D S P DE OLIVEIRA
EIRELI, CNPJ N° 41.539.524/0001-32, LEYDIENE GOMES DE LIMA EIRELI, CNPJ N°
21.644.282/0001-30, L&F COMERCIO ASSESSORIA EIRELI - ME, CNPJ N°
28.174.793/0001-84, DAIANE FREITA SILVA - ME, CNPJ N° 32.863.576/0001-79,
MATHEUS ALMEIDA NASCIMENTO - ME, CNPJ N° 39.471.476/0001-46, JNC
TRANSPORTES & COMERCIO LTDA, CNPJ N° 07.453.545/0001-00, R. D. DE OLIVEIRA
- EPP, CNPJ N° 40.498.101/0001-59, J R COELHO TAVARES - ME, CNPJ N°
11.649.195/0001-11 e AM MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
22.600.335/0001-83. Ressaltamos que o representante da empresa F M CRUZ DE SOUSA
- ME, CNPJ N° 30.192.023/0001-06 está descredenciado como representante legal, tendo
em vista equivoco quanto ao Municipio bem como numero do Pregão Presencial, na
Procuração apresentada, mantendo a empresa F M CRUZ DE SOUSA - ME, CNPJ N°
30.192.023/0001-06 como participante. E estão DESCREDENCIADAS as seguintes
empresas: ERILSON DE SOUSA RODRIGUES, CNPJ N° 35.126.743/0001-97 por ter
descumprido o item 4.10 do edital (incompatibilidade do objeto licitado); FAZ SERVIÇOS
DE TRANSPORTES COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 18.272.667/0001-
09 por ter descumprido o item 4.6.4 do edital (Declaração com firma reconhecida em
cartório) dando ciência de que cumpre os requisitos de habilitação, conforme modelo
disposto no item 03 do ANEXO Ill deste Edital);  JOSE  NERIVAN BEZERRA OLIVEIRA
03957208343, CNPJ N°41.707.483/0001-46 por ter descumprido os itens: 4.10 do edital
(incompatibilidade do objeto licitado) e o item 4.6.4 do edital (Declaração (com firma
reconhecida em cartório) dando ciência de que cumpre os requisitos de habilitação,
conforme modelo disposto no item 02 do ANEXO Ill deste Edital); JED COMERCIO
TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 07.171.883/0001-64 por ter descumprido
o item 4.6.4 do edital (Declaração (com firma reconhecida em cartório) dando ciência de 97
que cumpre os requisitos de habilitação, conforme modelo disposto no item 03 do ANEXO
Ill deste Edital),  ANTONIO FRED  DE SOUSA SILVA - ME, CNPJ N° 04.854.223/0001-77
por ter descumprido o item 4.10 do edital (c trato social apresentado não consta objeto

1'AÇO4ICIPAL 	 ‘C
PRAÇA 7 DE SE 	IEMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N°07.711.666/0001-05 - CGF N°06.920.202-8

"Ç'

(tip- s/
son erretra d Silva
Equipe  de  Apoio

o

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

licitado) e CIRIACO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°
04.063.716/0001-99 por ter descumprido o item 4.10 do edital (incompatibilidade do objeto
licitado, bem como Contrato Social não está devidamente registrado) e o item 4.6.4 do
edital (Declaração (com firma reconhecida em cartório) dando ciência de que cumpre os
requisitos de habilitação, conforme modelo disposto no item 03 do ANEXO Ill deste Edital).
Procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas de pregos. Em virtude do
adiantar da hora e tendo em vista reunião marcada para o horário da tarde, a sessão foi
suspensa, marcado seu retorno para o dia 09 de novembro de 2021 às 09:00h, cientes os
presentes. Nada mais para constar foi encerrada a presente sessão as 11:30h (onze horas
e trinta minutos), lavrada a p esente ata, que vai assinada pela Pregoeira ,e equipe.

o../v\-LoL) ds  &curb  0&u-9-1' UA-12^-1,"'
Prancisca Silvania de Sousa Alves Silva

Pregoeira

ta JhD 	mrk44.41, Zr 	sco Jard I AssiS erreira
Equipe de Apoio

r 	One11 epre 	rt 	e
L&F COMERCIO ASSESSORIA EIRELI —

ME
CNPJ N°28.174.79310001-84

FRANCISCO CLEBER DE SOUZA
DA COSTA

CPF N°356.656.703-59

SAMIR CAVALCANTE AUR- ME
CNPJ N° 18.261.811/0001-01

MARCELO CARNEIRO DE

SOUSA
CPF W 071.185.713-00 frZot. A ( (2,, 	(itetil)c---;A -

ATOMO CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES
EIRELI

CNPJ N°28.177.357/0001-69

ANTONIO  NILO DOS SANTOS
MACIEL

CPF N°024.396.793-48

F M CRUZ DE SOUSA — ME
CNPJ N° 30.192.023/0001-06

MACIEL MORAIS DOS SANTOS
CPF N°627.656.403-60

JED COMERCIO TRANSPORTES E
SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N°07.171.883/0001-64

MARIA EDENIA COELHO
VASCONCELOS

CPF N°009.677.053-80 C  ----fi-

A E DIAS RIBEIRO — ME
CNPJ N°14.479.100/0001-57

ANTONIO  ERIVELTON DIAS
RIBEIRO

CPF N°040.282.573-01
AV/

WESLEY  SOUSA DA SILVA — ME
CNPJ N° 29.632.084/0001-68

JOSE  ALEXANDRO SOUSA
ANASTACIO

CPF N°879.004.163-IS

/
1-----

ERILSON DE SOUSA RODRIGUES
CNPJ N° 35.126.743/0001-97

FRANCISCA NAYANE DA SILVA

MARIANO
CPF N°044.700.903-60

R V ALENCAR sERvigos EIRELI — ME
CNPJ N° 40.570.972/0001-36

DAVI VIEIRA ALENCAR
CPF N° 057.393.233-63

FAZ SERVIÇOS DE TRANSPORTES
COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ N° 18.272.667/0001-09

ILARIO RAYAN LEITE MARTINS
CPF N° 059.784.843-25

-----\ /

-DO
....) biwct ‘tupel 't*N

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SE 	lEMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N" 07.711.666/0001-05 - CGF N°06.920.202-8

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CIRIACO CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ N°04.063.716/0001-99

EDSON OLIVEIRA CIRIACO
CPF N° 284.239.608-11

ANTONIO  ESMAEL BATISTA MESQUITA —
ME

CNPJ N°40.019.367/0001-71

FRANCISCO  WELLINGTON
GUERRA DE SOUSA

CPF N°601.587.953-00
AC TRANSPORTES COMERCIO &

SERVIÇOS LTDA
CNPJ N°36.608.538/0001-20

FAGNO SOUSA ALVES
CPF N°011.241.033-25  q---, 	4174

NEWS  PRODUÇÕES E EEVENTOS DE
FESTAS LTDA

CNPJ N° 14.555.504/0001-82

LIDIANA MIRANDA
VASCONCELOS

CPF N °024473.923-46 3 i A 	A,WW\d il

R. D. DE OLIVEIRA — EPP
CNPJ N°40.498.101/0001-59

RENATA DIAS DE OLIVEIRA
CPF N°004.557.743-90 (C2-, ,A _ 2.,.. cz- 1_.

CLOUD  COMERCIAL DE CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS — EIRELI

CNPJ N°13.931.075/0001-38

IANDEYARA ARAGA0 DE
OLIVEIRA

CPF N°085.722.183-35
AM MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA
CNPJ N° 22.600.335/0001-83

ALICIA MARA MARQUES SOUSA
CPF N° 065.429.273-60 A _4', 	W.- c-

FRANCISCO  ANTONIO  DA SILVA GOMES
—ME

CNPJ N° 35.071.489/0001-77

FRANCISCO  ANTONIO  DA SILVA
GOMES

CPF N°372.048.743-15 fi7d \ Ju. )5c-,-- fifrAreg., 	rm /Ai

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8